
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО 

РЕШЕНИЕ 
 

04.10.2022 №_10/2 
 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 4-й квартал 2022 

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и принимая во внимание обращение управы района Бибирево 

города Москвы от 29.09.2022 года  № 01-10-916/22, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 

2022 года согласно приложению к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы, управу района 

Бибирево города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.bibirevomo.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бибирево Аршанского А.В. 
 

 

 

Глава 

муниципального округа Бибирево                                  /А.В. Аршанский/ 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бибирево 

от 04 октября 2022 года № 10/2 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на 4-й квартал 2022 года  

 
№ Предварительные 

дата и время 

Наименование мероприятия В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Место проведения Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

1 

01.10.2022 

16:00 

Закружилась осень 

золотая/комплексное 

мероприятие 

Международный 

день пожилых 

людей 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

30 

Центральная 

библиотека №52 

 

2 
01.10.2022 

время уточняется 

День открытых дверей  клуба 

«Ветерски» 
 

АНО КТТ «Ветерски» 

Алтуфьевское шоссе, 

102Б 

60 

АНО КТТ 

«Ветерски» 

 

3 

02.10.2022 

12:00 

«С любовью к музыке и к 

вам!» 

Международный 

день музыки и 

День старшего 

поколения 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

Шенкурский пр-д, 3а 

50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

4 

01.10.2022 

10:00 

 

Районные соревнования по 

бадминтону в рамках 

Спартакиад «Спорт для всех» 

и «Московский двор - 

спортивный двор» 

 

 

Спортивный зал 

ГБОУ «Школа № 

1413» ул. 

Белозерская, д. 13 (г. 

Москва) 

 

50 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Бибирево» 

 

5  

02.10.2022 

17:00 

«Соцветие – 20 лет!» 

Юбилейная концертная 

программа Ведущего 

творческого коллектива 

города Москвы Ансамбль 

народного танца «Соцветие» 

- 

Национальный театр 

народной музыки и 

песни "Золотое 

кольцо" 

600 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Смена» 



 

6  

 

 

02.10.2022-

09.10.2022  

 

09:00-21:00 

«От истоков…» 

Выставка изобразительного 

искусства, где будут 

представлены живописные и 

графические работы 

воспитанников ИЗОКЛУБА 

"Акварелька" ДК "Смена", 

работы из фондов Открытого 

фестиваля-конкурса 

"Кристальный родник" и 

работы профессиональных 

художников. 

Краеведение и 

Москвоведение 

 

Ул. Корнейчука 38Б 

 

75 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ОСП 

ДК «Смена» 

7 
04.10.2022 

17:00 

Спортивные эстафеты для 

учеников секции Айкидо 
 

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
30 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

8  

 

 

 

04.10.2022 

13:30-14:30 

«История Московского быта». 

Интерактивная 

просветительская лекция для 

посетителей учреждения 

культуры, которая позволит 

пронестись во времени и 

окунуться в атмосферу 

прошлого, а также узнать 

интересные факты о Москве. 

Краеведение и 

Москвоведение 

Ул. Корнейчука 38Б 

 
75 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ОСП 

ДК «Смена» 

9  

07.10.2022 

11:00 

 

Соревнования по шашкам 

«Мир равных возможностей» 

 

 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Бибирево» 

ул. Пришвина, дом 

12, корпус 2 

(спортивный зал) 

30 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Бибирево» 

10 
06.10.2022 

15:30 
Открытый урок по Самбо  

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
15 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

11  

07.10.2022 

18:00 

«Смена – золотой час» 

Концерт 
- 

ТЦ «Час ПИК»  

МКАД, 87-й 

километр, 8 

200 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ОСП 

ДК «Смена» 

 

12 07.10.2022 «Благодарим Учителей!» Ко дню учителя ГБУ «СДЦ «Кентавр» 100 ГБУ «СДЦ 



 

время уточняется праздничная программа, 

посвященная дню учителя 

филиал «Бибирево» 

ул. Пришвина д.12, 

корп.2 (актовый зал) 

«Кентавр» 

13 

08.10.2022 - 

31.10.2022 

14:30 

Торжественное открытие 

выставки «Любимые цветы и 

городские пейзажи… 

Посвящено 98-

летию 

Заслуженного 

художника России 

Голикова А.Г. 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

Шенкурский пр-д, 3а 

300 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

14 

08.10.2022 

16:00 

На красной странице звери и 

птицы / комплексная 

программа 

Всемирный день 

животных 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52 

 

15 08.10.2022 

время уточняется 

 

Благоуханная легенда / 

литературные чтения 

130 лет со дня 

рождения Марины 

Цветаевой 

ул. Корнейчука д.40 20 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СВАО" 

Библиотека №69 

16 

08.10.2022 

17:00 

Просторы Марины Цветаевой 

/ литературный вечер памяти 

130 лет со дня 

рождения М.И. 

Цветаевой 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52 

 

17 

08.10.2022 

10:00 

Районные соревнования по 

дартс 
 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Бибирево» 

ул. Пришвина, дом 

12, корпус 2 

(спортивный зал) 

30 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Бибирево» 

 

18 
10.10.2022 

18:30 

Спортивные эстафеты для 

воспитанников секции АРБ 
 

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
15 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

19 
10.10.2022 

14.10.2022 

 

Выставка/конкурс работ 

детского творчества на тему: 

«Осенний листопад!» 

 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Бибирево» 

ул. Лескова, д.6 

40 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Бибирево» 

 

20 

13.10.2022 

время уточняется  

Соревнования по челночному 

бегу среди детей 

 

 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Филиал «Бибирево» 

Спортивный 

комплекс 

образовательного 

учреждения 

100 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Бибирево» 

 



 

Алтуфьевское шоссе, 

д. 94 

21 

13.10.2022 

время уточняется 

1812 талантов / 

районная конкурсная 

программа 

210 лет Победе 

России в 

Отечественной 

войне 1812 г. 

ул. Корнейчука д.40 20 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СВАО" 

Библиотека №69 

22 
13.10.2022 

17:00 
Открытый урок по Айкидо  

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
30 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

23 
15.10.2022 

18:00 

Сальса. 

Праздник для взрослых и 

молодежи 

 
АНО «Наша Отрада» 

Шенкурский пр-д, 10 
100 

АНО «Наша 

Отрада» 

 

24 

15.10.2022 

16:00 

Правила дорожные знать 

каждому положено / 

комплексная программа 

 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52 

 

25 
18.10.2022 

15:30 

Спортивные эстафеты для 

воспитанников секции Самбо 
 

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
15 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

26 
19.10.2022 

время уточняется 

Фильмография первого кино / 

киноразбор 

160 лет со дня 

рождения Огюста 

Люмьера 

ул. Корнейчука д.40 20 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СВАО" 

Библиотека №69 

27 

19.10.2022 

10:30 

Соревнования по дартс среди 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья 

 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Филиал «Бибирево» 

ГБОУ «Школа № 

953» ш. о. №2 

Шенкурский проезд, 

д. 4а 

50 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» Филиал 

«Бибирево» 

 

28 

20.10.2022 

13:00 

Тематическая встреча из 

цикла «Добрые соседи» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

Шенкурский пр-д, 3а 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

29 

20.10.2022 

17:00 

Анатолий Папанов. Так 

хочется пожить… / 

кинолекторий 

100 лет со дня 

рождения А.Д. 

Папанова 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52 

 

30 20.10.2022 Авиамодельные соревнования  АНО КТТ «Ветерски» 20 АНО КТТ 



 

время уточняется в зале Алтуфьевское шоссе, 

102Б 

«Ветерски» 

 

31 

20.10.2022  

15:00 

Соревнования по челночному 

бегу среди детей 

 

 

Спортивный зал 

ГБОУ «Школа 

Глория», 

Алтуфьевское шоссе, 

д.94 

100 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» Филиал 

«Бибирево» 

 

32 
21.10.2022 

18:30 
Открытый урок по АРБ  

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
15 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

33 

22.10.2022 

17:00 

Небо начинается на земле / 

комплексное мероприятие 

100-летие 

основания 

конструкторского 

бюро "Туполев" 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52 

 

34 22.10.2022 

23.10.2022 

10:00-19:00 

Баттл по Брейк Дансу среди 

школ района Бибирево, 

отрадное и Алтуфьево 

 
АНО «Наша Отрада» 

Шенкурский пр-д, 10 
100 

АНО «Наша 

Отрада» 

 

35 

22.10.2022 

17:00 

Небо начинается на земле / 

комплексное мероприятие 

100-летие 

основания 

конструкторского 

бюро "Туполев" 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52 

 

36 

24.10.2022 

время уточняется 

Творческая мастерская 

Мастер-класс 
 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Актовый зал 

ул. Пришвина д.12, 

корп.2 

20 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

 

37 
25.10.2022 

17:00 

Соревнования по физической 

подготовке среди 

воспитанников клуба 

 
Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
30 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

38 

26.10.2022 

время уточняется 

Праздничная программа в 

детской театральной студии 

«Ключик» 

«Золотая осень!» 

 
Библиотека №69 

ул. Корнейчука, д.40 

 

30 

 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

39 

26.10.2022 

время уточняется 

Золотая осень / 

Комплексное мероприятие 

 

Комплексное 

тематическое 

мероприятие к 

Году культурного 

наследия 

ул. Корнейчука д.40 20 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СВАО" 

Библиотека №69 



 

совместно с ГБУ 

СДЦ «Кентавр» 

40 
27.10.2022 

17:00 
Открытый урок по Айкидо  

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
30 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

41 

29.10.2022 

16:00 

Празднуем день анимации в 

библиотеке! / 

комплексное мероприятие 

Международный 

день анимации 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52 

 

42 
29.10.2022 

время уточняется  

Ужасно интересно / 

интерактив 
Хеллоуин ул. Корнейчука д.40 20 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СВАО" 

Библиотека №69 

43 
29.10.2022 

12:30 

Контрольно-зачётное 

мероприятие для учеников 

секции Айкидо 

 
Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
30 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

44 

29.10.2022 

17:00 

Памяти воина и живописца 

Василия Верещагина / 

вечер памяти 

180 лет со дня 

рождения В.В. 

Верещагина 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52 

 

45 
01.11.2022 

15.11.2022 

10:00- 20:00 

Выставка «Кокошники 

России» 

Посвящено Дню 

народного единства 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

Шенкурский пр-д, 3а 

300 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

46 
01.11.2022 

15:30 

Спортивные эстафеты для 

воспитанников секции Самбо 
 

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
15 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

47 

02.11.2022 

время уточняется 

Вместе мы – Россия! 

Праздничная программа, 

посвященная Дню народного 

единства 

Ко дню народного 

единства 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Актовый зал 

ул. Пришвина д.12, 

корп.2 

100 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

 

48 
02.11.2022 

18:30 
Открытый урок по АРБ  

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
15 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

49 

03.11.2022 

17:00 

Вместе мы едины / 

концерт 

День народного 

единства 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52 

 



 

50 
03.11.2022 

время уточняется 

Сила в единстве / 

акция 

День народного 

единства 
ул. Корнейчука д.40 20 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СВАО" 

Библиотека №69 

51 
05.11.2022 

11:00 

Съемка клипа и праздник для 

всех обучающихся студии 
 

АНО «Наша Отрада» 

Шенкурский пр-д, 10 
150 

АНО «Наша 

Отрада» 

 

52 

05.11.2022 

16:00 

Кошкин дом / 

комплексное мероприятие 

135 лет со дня 

рождения С.Я. 

Маршака 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52 

 

53 

08.11.2022 

14:00 

«Наше кино» - Друг мой 

Колька 
День учителя 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

Шенкурский пр-д, 3а 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

54 
08.11.2022 

17:00 

Спортивные эстафеты для 

учеников секции Айкидо 
 

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
30 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

55 
10.11.2022 

время уточняется 

Подвиг - это все, кроме славы 

/ 

комплексная программа 

День героев 

Отечества 
ул. Корнейчука д.40 20 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СВАО" 

Библиотека №69 

56 
10.11.2022 

15:30 
Открытый урок по Самбо  

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
15 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

57 
12.11.2022 

17:00 

 

Мяу - дискотека  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

Шенкурский пр-д, 3а 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

58 

12.11.2022 

16:00 

День непосед / 

комплексное мероприятие 

115 лет со дня 

рождения А. 

Линдгрен 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52 

 

59 
14.11.2022 

18:30 

Спортивные эстафеты для 

воспитанников секции АРБ 
 

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
15 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

60 
15.11.2022 

время уточняется 

Волшебница из Швеции / 

видео обзор 

115 лет со дня 

рождения Астрид 

Линдгрен 

ул. Корнейчука д.40 20 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СВАО" 

Библиотека №69 



 

61 
17.11.2022 

14:00 

 

Торжественное открытие 

выставки «Свет маяка» 

Посвящено Дню 

матери 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

Шенкурский пр-д, 3а 

300 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

62 
17.11.2022 по 

03.12.2022 

 

 

Конкурс «Мой маяк» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

Шенкурский пр-д, 3а 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

63 

17.11.2022 

время уточняется 

 

Первенство по Роуп-

Скиппингу среди начальной 

школы 

 

 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Филиал «Бибирево» 

Алтуфьевское шоссе, 

д.94 

 

50 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» Филиал 

«Бибирево» 

 

64 

17-19.11.2022 

16:00 

Любимые сказки Деда Мороза 

/ комплексное мероприятие 

День рождения 

Деда Мороза 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

30 

Центральная 

библиотека №52 

 

65 

17.11.2022 

время уточняется 

Обычаи студенчества в разных 

странах / 

книжная вечеринка 

 

Международный 

день студентов 
ул. Корнейчука д.40 20 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СВАО" 

Библиотека №69 

66 

17.11.2022 

21.11.2022 

время уточняется 

Соревнования по 

грудничковому плаванию 

 

 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Филиал «Бибирево» 

Студия раннего 

плавания и развития 

«АКВАПУПС» 

ул. Плещеева, д. 11 

50 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» Филиал 

«Бибирево» 

 

67 
19.11.2022 

12:30 
Открытый урок по Айкидо  

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
30 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

68 

19.11.2022 

16:00 

Весь юмор я потратил на кино 

/ кинолекторий 

95 лет со дня 

рождения Э.А. 

Рязанова 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52 

 



 

69 
22.11.2022 

15:30 

Спортивные эстафеты для 

воспитанников секции Самбо 
 

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
15 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

70  

24.11.2022 

время уточняется 

 

Концерт, посвященный 

матерям района Бибирево 
День матери 

 

Место уточняется 

 

300 АМО Бибирево 

71 
24.11.2022 

17:00 

Соревнования по борьбе среди 

воспитанников клуба 
 

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
30 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

72 

25.11.2022 

время уточняется 

«Мамочка, любимая моя!» 

Праздничная программа, 

посвященная Дню матери. 

К международному 

Дню матери 

 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Актовый зал 

ул. Пришвина д.12, 

корп.2 

100 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Бибирево» 

 

73 
26.11.2022 

время уточняется 

Мастер-класс по современным 

танцам 
 

Дворовые площадки 

района Бибирево 

 

60 

АНО «Наша 

Отрада» 

 

74 
26.11.2022 

время уточняется 
Умный спектакль «Рукавичка»  

АНО КТТ «Ветерски» 

Алтуфьевское шоссе, 

102Б 

30 

АНО КТТ 

«Ветерски» 

 

75 

26.11.2022 

время уточняется 
Спортивный праздник на льду  

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Филиал «Бибирево» 

дворовая территория 

ул. Белозерская, дом 

10 

80 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» Филиал 

«Бибирево» 

76 
26.11.2022 

время уточняется 

Владеющие информацией / 

книжная выставка 

Всемирный день 

информации 
ул. Корнейчука д.40 20 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СВАО" 

Библиотека №69 

77 
26.11.2022 

12:30 

Конкурс рисунков, 

посвященный Дню Матери 
 

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
15 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

78 

26.11.2022 

16:00 

История в лицах: Г.В. 

Чичерин / 

час памяти 

150 лет со дня 

рождения Г.В. 

Чичерина 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52 

 

79 26.11.2022 Единственной маме на свете /  День матери Центральная 20 Центральная 



 

16:00 комплексное мероприятие библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

библиотека №52 

 

80 
27.11.2022 

время уточняется 
Авиамодельные соревнования  

АНО КТТ «Ветерски» 

Алтуфьевское шоссе, 

102Б 

 

АНО КТТ 

«Ветерски» 

 

81 
29.11.2022 

17:00 

Контрольно-зачётное 

мероприятие для учеников 

секции Айкидо 

 
Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
30 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

82 

02.12.2022 

время уточняется 

Праздничная программа 

людей с ограниченными 

возможностями 

 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Актовый зал 

ул. Пришвина д.12, 

корп.2 

100 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

 

83 
02.12.2022 

18:30 
Открытый урок по АРБ  

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
15 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

84 
03.12.2022 

время уточняется 

 

Подведение итогов конкурса 

«Мой маяк» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

Шенкурский пр-д, 3а 

300 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

85 

03.12.2022 

16:00 

Как хорошо дарить подарки /  

комплексное мероприятие 

75 лет со дня 

рождения Г.Б. 

Остера 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52 

 

86 

03.12.2022 

16:00 

Непобежденная Москва /  

комплексное мероприятие 
Битва под Москвой 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52 

 

87 

05.12.2022 

время уточняется 

Памятная акция, посвященная 

Дню воинской славы –Дню 

начала контрнаступления 

советских войск под Москвой 

К битве за Москву 

Памятник «Солдатам 

Отечества» 

 

50 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

 

88 
06.12.2022 

17:00 

Спортивные эстафеты для 

учеников секции Айкидо 
 

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
30 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

89 08.12.2022 

15:30 
Открытый урок по Самбо  

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
15 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 



 

90 
10.12.2022 

14:30 

 

«Герои Отечества нашего»  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

Шенкурский пр-д, 3а 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

91 10.12.2022 

время уточняется 

 

Мастер-класс «Игрушка на 

елку» 
 

АНО КТТ «Ветерски» 

Алтуфьевское шоссе, 

102Б 

30 

АНО КТТ 

«Ветерски» 

 

92 10.12.2022 

время уточняется 

 

День открытых дверей в 

школе АНО «Наша Отрада» 
 

АНО «Наша Отрада» 

Шенкурский пр-д, 10 
150 

АНО «Наша 

Отрада» 

 

93 

10.12.2022 

16:00 

Да будет вечной о Героях 

слава /  комплексное 

мероприятие 

День Героев 

Отечества 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52 

 

94 

10.12.2022 

16:00 

Сказка мудростью богата /  

комплексное мероприятие 
 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52 

 

95 

10.12.2022 

время уточняется 

Вперёд к Победе / 

комплексная программа 

День начала 

контрнаступления 

советских войск в 

битве под Москвой 

ул. Корнейчука д.40 20 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СВАО" 

Библиотека №69 

96 

12.12.2022 

16.12.2022 

время уточняется 

Районные соревнования по 

мини-футболу «Московский 

двор-спортивный двор» 

 

 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Филиал «Бибирево» 

Спортивный зал 

ул. Пришвина, д. 12, 

корп. 2 

100 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» Филиал 

«Бибирево» 

97 
14.12.2022 

18:30 

Спортивные эстафеты для 

воспитанников секции АРБ 
 

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
15 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

98 
15.12.2022 

время уточняется 

Автомодельные соревнования 

«Первая модель» 
 

АНО КТТ «Ветерски» 

Алтуфьевское шоссе, 

102Б 

24 

АНО КТТ 

«Ветерски» 

 

99 

15.12.2022 

время уточняется 

Лирика Гейне / 

вечер поэзии 

225 лет со дня 

рождения Генриха 

Гейне 

 

ул. Корнейчука д.40 20 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СВАО" 

Библиотека №69 



 

100 
15.12.2022 

17:00 
Открытый урок по Айкидо  

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
30 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

101 

17.12.2022 

17:00 
Мяу-дискотека 

Празднование 

Нового Года 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

Шенкурский пр-д, 3а 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

102 

17.12.2022 

16:00 

Знакомые с детства картинки /   

комплексное мероприятие 

120 лет со дня 

рождения Т.А. 

Мавриной, 

художника, 

иллюстратора 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52 

 

103 
18.12.2022 

время уточняется 

Праздничный отчетный 

концерт студии «Наша 

Отрада» 

 
АНО «Наша Отрада» 

Шенкурский пр-д, 10 
200 

АНО «Наша 

Отрада» 

 

104 

19.12.2022 

время уточняется 

Открытое Первенство ГБУ 

«Кентавр» по дзюдо 

 

 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Филиал «Бибирево» 

ул. Пришвина, д. 12, 

корп. 2 

 

50 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» Филиал 

«Бибирево» 

 

105 

19.12.2022 

время уточняется 

Выставка/конкурс детского 

творчества на тему: 

«Зима в лесу!» 

 
ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

ул. Лескова, д.6 
100 

 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

 

106 19.12.2022 

время уточняется 

 

Соревнования по шахматам 

среди детей «Снежная 

королева» 

 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Филиал «Бибирево» 

ул. Лескова, д. 7 

20 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» Филиал 

«Бибирево» 

107 

19.12.2022 

29.12.2022 

время уточняется 

Соревнования по стрельбе из 

пневматической винтовки, 

среди юношей и девушек 

2004-2009 г. р 

 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Филиал «Бибирево» 

Спортивный 

комплекс 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 

ул. Корнейчука, д. 

16А 

 

20 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» Филиал 

«Бибирево» 



 

108 
20.12.2022 

17:00 

Соревнования по физической 

подготовке среди 

воспитанников клуба 

 
Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
30 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

109 20.12.2022 

время уточняется 

 

Новогодняя муниципальная 

елка для детей района 

Бибирево 

Новый год 

 

Место уточняется 

 

850 АМО Бибирево 

110 21.12.2022 

время уточняется 

 

 

Интерактив 

для детей 

«Новогодняя сказка» 

 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Актовый зал 

ул. Лескова, д.6 

30 

 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

 

111 22.12.2022 

время уточняется 

 

Лучшие писатели детства / 

конкурс рисунков 

85 лет со дня 

рождения Эдуарда 

Успенского 

ул. Корнейчука д.40 20 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СВАО" 

Библиотека №69 

112 21.12.2022 

время уточняется 

 

 

Новогодняя муниципальная 

елка для детей района 

Бибирево 

Новый год 

 

Место уточняется 

 

850 АМО Бибирево 

113 22.12.2022 

время уточняется 

 

 

Новогодняя муниципальная 

елка для детей района 

Бибирево 

Новый год 

 

Место уточняется 

 

850 АМО Бибирево 

114 23.12.2022 

время уточняется 

 

Валентина Серова 

С тобой и без тебя / 

комплексная программа 

105 лет со дня 

рождения В.В. 

Серовой 

ул. Корнейчука д.40 20 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СВАО" 

Библиотека №69 

115 
23.12.2022 

время уточняется 

 

Новогодняя сказка  

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Актовый зал 

ул. Пришвина д.12, 

корп.2 

100 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

 

116 23.12.2022 

время уточняется 

 

 

Новогодняя муниципальная 

елка для детей района 

Бибирево 

Новый год 

 

Место уточняется 

 

950 АМО Бибирево 

117 
24.12.2022 

12:30 

Контрольно-зачётное 

мероприятие для учеников 

секции Айкидо 

 
Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
30 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

118 24.12.2022 

25.12.2022 

Мастер-класс «Домик с 

лосями» 
 

АНО КТТ «Ветерски» 

Алтуфьевское шоссе, 
60 

АНО КТТ 

«Ветерски» 



 

время уточняется 102Б  

119 24.12.2022 

25.12.2022 

11:00 

14:00 

Спектакль с концертно-

игровой программой 

«Новогодние приключения» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

Шенкурский пр-д, 3а 

170 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ДК 

«Темп» 

120 

24.12.2022 

16:00 

Дружная семейка Эдуарда 

Успенского / 

час литературных 

развлечений 

85 лет со дня 

рождения Э.Н. 

Успенского 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52 

 

121 24.12.2022 

время уточняется 

 

Интерактивный спектакль 

«Приключения новогодних 

игрушек» 

 

АНО КТТ «Ветерски» 

Алтуфьевское шоссе, 

102Б 

24 

АНО КТТ 

«Ветерски» 

 

122 

24.12.2022 

время уточняется 

 

 

Районные соревнования по 

хоккею с шайбой 

 

 

Дворовая территория 

ул. Корнейчука, дом 

51Б 

Дворовая территория 

/ универсальная 

спортивная площадка 

ул. Лескова, дом 10 

60 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» Филиал 

«Бибирево» 

123 

21-28.12.2022 

16:00 

К нам стучится Новый год! / 

комплекс мероприятий 
Новый год 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

50 

Центральная 

библиотека №52 

 

124 
27.12.2022 

15:30 

Спортивные эстафеты для 

воспитанников секции Самбо 
 

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
15 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

125  

 

27.12.2022 

11:00 

"Новогодние приключения 

трёх поросят" 

Камерная елка для малышей 

от Ведущего творческого 

коллектива города Москвы 

Театрального коллектива 

"Поколения друзей". 

Новый год 

 

Ул. Корнейчука 38Б 

 

60 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ОСП 

ДК «Смена» 

126 27.12.2022 

время уточняется 

«Голубой огонек» в районе 

Бибирево 

 

Новый год ул. Пришвина 12 к. 2 120 АМО Бибирево 



 

127 
28.12.2002 

17:00 
Новогодний вечер  

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
40 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

 

128 
28.12.2022 

18:30 
Открытый урок по АРБ  

Алтуфьевское ш., д. 

102-Б 
15 

РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

129  

 

28.12.2022 

12:00 

"Новогоднее приключения 

Деда Мороза" 

Новогодняя игровая 

программа для детей, 

Ведущего творческого 

коллектива города Москвы 

Театрального коллектива 

"Поколения друзей". 

Новый год 

 

Ул. Корнейчука 38Б 

 

280 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» ОСП 

ДК «Смена» 

 


